cetera (Ioh. 1,14). Ad maiorem expressionem glorie dicit unigeniti, sicut rex, qui non habet nisi unigenitum suum ... – Expl.: ... vel tres leges vel tria genera hominum. Rogemus ergo dominum et cetera.

(7v) *De sancto Stephano. – Inc.: Stephanus autem plenus gratia spiritu sancto intendens in celum vidit gloriam domini et ait: Ecce video celos apertos et cetera (Act. 7,55). In hiis verbis magna caritas Stephani notatur, quia solus videbat ... – Expl.: ... de qua ipse dicit: Qui mihi ministrat et cetera. Rogemus dominum et cetera.*

(7v) *De s. Iohanne apostolo (Schneyer 8, 697, Nr. 37).*

Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 12665.

(8r) *De innocentibus. – Inc.: Herodes iratus occidit multos pueros et cetera (Matth. 2,16). Tria hic nobis sunt notanda: Quos occidit ... – Expl.: ... vidi supra montem agnum stantem et cum eo centum XLIII milia et cetera. Ad quam gloriam nos perducat et cetera.*

(8v) *De circumcissione domini. – Inc.: Postquam consumati sunt dies octo ut circumcideretur puer et cetera (Luc. 2,21). Per Iesum, qui interpretatus signatur quilibet christianus, qui dyabolo et eius pompis in baptismo ... – Expl.: ... induet eum vestibus. Quod nobis prestare.*

(9r) *In epiphania dni (Schneyer 7, 605, Nr. 10). Expl.: ... ut de ista vestivitate (!) perveniamus ad celestem. Quod ipse prestare dignetur et cetera.*

Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 16036.

(9v) *De s. Fabiano et Sebastiano. Inc.: Si coram hominibus tormenta passi sunt et cetera (Sap. 3,4). Nos hodie celebramus natale martirum, scilicet sancti Sebastiani et Fabiani et eorum mortem ... – Expl.: ... voluptatibus variis in malicia et invidia agentes odibiles odientes invicem.*

(10r) *De sancta Agnete. – Inc.: Veni electa mea et ponam in te thronum meum et cetera (vgl. Cant. 2,10). Nota quod dominus in anima in qua vult tronum ponere provocat eam per fidem dicens: Qui ... – Expl.: ... qui lugent quam ipsi consolabuntur. Ad quam nos perducat et cetera.*

(10v) *In conversione sancti Pauli. – Inc.: Ego ostendam illi quanta oporteat eum pati pro nomine meo et cetera (Act. 9,15). Ego qui non veni vocare iustos sed peccatores. Qui Iesus ... – Expl.: ... sicut Paulus gratiam ipse a Deo inpetraret. Rogemus dominum.*

(11r) *In purificatione. – Inc.: Et statim venit ad templum suum dominator dominus et cetera (Mal. 3,1). Primo videamus quis sit ille qui venit et ubi venit et quando venit et quare venit. Quis venit: dominator dominus ... – Expl.: ... turturem castitatis et columbam simplicitatis et candelam caritatis. Quod nobis prestare dominus. Amen.*

(11r) *De sancta Agatha. – Inc.: Prudentes virgines aptate lampades vestras et cetera (Matth. 25,4). Scitis, N., quia ita est. Immo quia ita est quod officium bone et honeste matris est filias instruere suas contra adventum sponsi sui ... – Expl.: ... ideo secure sponso occurit. Rogemus dominum et cetera.*

Vgl. Schneyer 8, 638, Nr. 45.

(11v) *In cathedra sancti Petri. – Inc.: Domine si frater meus peccaverit dimittam ei usque septies (Matth. 18,15). Dominus qui pro salute peccatorum venerat peccantibus, id est penitentibus et per se et per vicarium suum ... – Expl.: ... indulgendo et pro salute ipsius Deum orando. Rogemus dominum et cetera.*

Vgl. Schneyer 8, 637, Nr. 22.

(12r) *Mathye apostoli. – Inc.: Estote fortes in bello (Hebr. 11,34). Primum impedimentum est nimia honeratio laborum, unde David non poterat incedere armatus de ... – Expl.: ... pondus sero letus parcendo de prope nescis.*

(12r) *De una virgine. – Inc.: Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro (Matth. 13,44). Triplex est causa, quare hoc ewangelium legitur de virgine, secundum huius loci tri-*

plicem expositionem ... – Expl.: ... hortum deliciarum suarum quando dicit: Venite benedicti. Quod nobis prestat.

(13r) *In capite ieiunii. – Inc.: Convertimini ad me et ego converar ad vos (Zach. 1,3). Dominus per hec verba plauditur nobis ut convertamur promittens nobis pro nostra conversione suam conversionem ad nos ... – Expl.: ... quam ut dicas: Sana me domine, quoniam conturbata sunt ossa mea.*

(13v) De s. Iohanne apostolo (Schneyer 8, 697, Nr. 38). Tit.: *Iohannis ante Portam Latinam.*

Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 12665.

(14r) *De sancta cruce. – Inc.: Michi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri (Gal. 6,14). Gloriandum est in cruce domini propter III^{or} que in eo ... – Expl.: ... tamquam navigans in portus adeptione. Quod prestaret nobis dominus.*

6 (14r–18r) SAMMLUNG ERBAULICHER KURZTEXTE.

De timore Dei. Tres ledit homo per peccatum. De septem donis sancti spiritus. De sancta Maria. Tribus causis inpedimur, ne veniamus ad Christum. Mala que operatur ira. Quomodo ira et vehemencia compescitur. De meditatione peccatorum. De spe bonorum eternorum. De ocio fugiendo. De consolacione divina. De lacrimis in confessione. De nativitate domini. De operibus dominice et sexte ferie. De fructibus karitatis. De gloria victoris et pena victi. De triplici voce. Quomodo anima proficit. De utilitate laboris. – Inc.: Timere debemus dominum propter III^{or}. Primo quia omnipotens est. Unde omnia quecumque ... – Expl.: ... propter ocii vitacionem, quoniam multam docuit ociositas.

7 (18r–19v) *De dignitate hominis. – Inc.: Angeli semper vident faciem patris mei (Matth. 18,10). Peccata maiori magis sunt nocua quam minori. Unde quanto dignior est homo, tanto magis cavendum est ei a turpitudine ... – Expl.: ... plus quam te, plus quam tua, plus quam tuos.*

8 (19v–23v) SAMMLUNG ERBAULICHER KURZTEXTE.

De audiendo verbo Dei. De penitencia. Que sint necessaria penitenti. De honore amicorum Dei. De eodem. De eodem. De timore. De oracione. De caritate et iusticia. De hiis qui tarde confitentur. De amore et dilecione. De quadruplici morte. De predicacione. De expositione huius nominis Iesus. De medio. De pudore. Sol exponit similitudinem ad corpus Christi. De vero gaudio. De Maria Magdalena exemplum. Auctoritate diverse de materiis diversis. De humilitate. De diversis affectibus. De contemplacione. De ieiunio. Nota. – Inc.: De triplici causa sunt verba Christi audienda: ratione penitencie, timore pene ... – Expl.: ... quod in vita et in opera habeat homo testimonium spiritus sancti.

9 (23v–27r) SAMMLUNG VON EXZERPTEN ÜBER DAS GEBET.

Tit.: *De oracione. – Inc.: Oratio iusti valet ad corporis sanitatem. Unde Abraham oravit pro Abimelech ... – Expl.: ... auctoris nostri dona ad memoriam revocemus.*

10 (27r–31r) SAMMLUNG ERBAULICHER TEXTE.

(27r) *Expositio oracionis dominice. – Inc.: Pater noster dicitur pater: Specialiter filiorum ecclesie generationem. Inefabiliter puerorum dilectionem ... – Expl.: ... dilectione Deo ineffabiliter delectamur divina et humana unci Dei substantia.*

(28v) *Ad restringendam vanitatem mundi. – Inc.: Ad restringendum modum vanitatis, motum libidinis, fluxum seculi ista consideranda occurrunt ... – Expl.: ... honorat et servit patri, ut omnium bonorum suorum cum constituat heredem.*

(29r) *De modo confessionis. – Inc.: Si ergo ad sanitatem festinas, vide ut nil vel modicum de temetipso agere presumas medico inconsulto ... – Expl.: ... exposce. Medicus tibi semper presto est paratus est.*

(29v) *Nota pulcherrimam formulam vivendi et sepe legendam. – Inc.: Accipe, redde, fuge. In dimittendo, in faciendo, in paciendo. Ad trahendum flexibilis, ad tractandum stabilis, ad manendum ... – Expl.: ... operum tuorum strenuus perscrutator.*

(30v) *Ad quid valeat infirmitas corporalis. – Inc.: Ista V facit infirmitas corporis in homine. Primo removet superbiam. Qui scandere vellet per superbiam et furari peccata ... – Expl.: ... neque circumcisio neque prepucium sed fides que per divinitatem (?) operatur.*

11 (31r–37r) SAMMLUNG ERBAULICHER KURZTEXTE.